
２０１２年４月１1 日 （水） №1758 今期第 36 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

地区大会報告    寺坂義章会長・主井知子幹事 
第２回ライラセミナー報告  
米山奨学生プッタワン君他和歌山大学留学生の方々 
 次の例会  4 月 18 日（水） 
優良事業所見学会《和歌山大学》 
昼食後出発／13：20～15：00 模擬授業＆見学会

 先週の例会記録   4月 4 日（水） 
◇卓話 フクシマから一年 隠された真実*前回の続

編*[ご家族参加Day♪] 和歌山中RC八瀬善郎先生

◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(4/4)  14 名 82.35% 
 先々週出席(3/21) 13 名 100.00% 
◇SAA  
 寺坂義章君 4 月度ご協力をお願い申し上げます。

主井知子君 ゲスト八瀬先生をお迎えする喜びと

バスツアー御礼。乾 昌彰君 親睦バスツアー無

事終了。ありがとうございました。中筋正浩君 バ

スツアー楽しかったです。ありがとうございまし

た！岩橋本博君 個人消費税無事終了！！中筋正

浩君 湯浅富夫君 竿本秀雄君 湯川紘司君 写

真の御礼。 
*** Edi Birsan 様よりご連絡 *** 

今夏の交換学生コディ君のおじいさん、Edi 様より

フライトプランをお送り頂きました。SFO を 7 月

17 日に出発し来日。帰国は８月 7日 KIX より出発

されるとのことです。約 3週間の滞在となります。

これに対しクラブより「すべて了承致しました。」

とお返事をさせて頂きました。（中筋正浩） 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
ゲスト八瀬先生、3 名のご家族の方々そして米山奨

学生プッタワン君。ようこそお越し下さいました。

八瀬先生には前回 1１月に引続き卓話を頂戴致し

ます。お忙しい中誠にありがとうございます。よ

ろしくお願い申し上げます。4 月 2 日（月）地区大

会記念ゴルフコンペに参加をして参りました。当

日は晴天に恵まれ170名の参加を頂いたとのこと。

地区より御礼状を届いております。結果につきま

しては次週発表させて頂きます。和歌山南ＲＣ会

長より地区ガバナーに宛て公開質問状兼会長会議

召集要求書を 3 月 30日付でお送りしたとのご連絡

を頂きました。（内容を口頭で発表） 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
3 月 31 日（土）親睦バスツアーは生憎の雨天では

ございましたが会員とご家族並びに米山奨学生プ 
ッタワン君のご参加を得て大変楽しいバスの旅と 
なりました。ご参加頂いた皆様にはお忙しい中誠 
にありがとうございました。午前中のお花見を変 
更し西本願寺前の京つけもの「西利」を見学致し 
ました。美味しそうな京野菜のおつけものがたく 
さんありました♪昼食は円山公園「鳥久」で八坂 
御膳を戴き映画村に向かいました。漸く雨も上が 
り楽しいひと時を過ごすことができました。帰途 
車中でビンゴゲームを楽しみながら無事和歌山に 
到着致しました。ありがとうございました。過日 
の和歌山北ＲＣよりのお願いに対する各ＲＣのご 
回答締切日となりましたので現在の回答状況を和 
歌山北ＲＣへご報告させて頂きました。例会終了 
後、理事役員会を開催致します。関係各位はご参 
集下さい。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


